

Danskerne tager godt imod den nye 100 kr. -seddel - Flertal foretrækker den nye 100 kr. -seddel frem for den gamle

D. 4. maj fik danskerne en ny 100 kr. -seddel, og tilsyneladende tager vi vel imod den nye seddel. Således foretrækker halvdelen af danskerne den nye 100 kr. -seddel, mens kun hver tredje dansker helst vil beholde de gamle sedler. Det er især de ældre mænd som er glade for den nye seddel. Det viser en ny undersøgelse.

D. 4. maj fik danskerne en ny 100 kr. -seddel. Sedlen er den anden seddel i Danmarks nye serie af pengesedler, som skal gøre det sværere at forfalske sedlerne. Den nye serie af penge har motiver af danske broer og oldtidsfund. Ud forsvinder dermed Carl Nielsen og ind kommer Lillebæltsbroen og Hindsgavl-dolken.

Og danskerne tager godt imod den nye seddel. Således viser en ny undersøgelse, foretaget af FOREX Bank, at hver anden dansker (49 pct.) foretrækker den nye 100 kr.-seddel frem for den gamle. Hver tredje dansker (32 pct.) er dog mere konservative og ville helst beholde den gamle seddel, mens hver femte (19 pct.) er ligeglade.

Mest populær blandt ældre mænd

Det er især de danske mænd som tager godt imod den nye 100 kr. -seddel. 3 ud af 5 mænd (58 pct.) foretrækker således den nye seddel frem for den gamle, mens dette kun gør sig gældende blandt 2 ud af 5 kvinder (39 pct.). Ligeledes er der en overraskende tendens til, at jo ældre man bliver, jo mere begejstret er man for den nye pengeseddel.

For yderligere information:

Joakim Husted, nationschef FOREX Bank i Danmark: 33 17 96 92 / joakim.husted@forexbank.dk

VI TAGER GODT IMOD DEN NYE SEDDEL

Foretrækker den nye 100 kr. -seddel	49%
Foretrækker den gamle 100 kr. -seddel	32%
Foretrækker hverken den nye eller den gamle	19%

Danskere, som foretrækker den nye 100 kr. -seddel frem for den gamle:

Under 40 år	42%
40-49 år	51%
50-59 år	54%
60 år eller ældre	61%

Kilde: Internetundersøgelse foretaget af FOREX Bank blandt 1.049 danskere.

Gammel 100-kroneseddel



Ny 100-kroneseddel



OM UNDERSØGELSEN

Undersøgelsen er blevet foretaget på internettet i slutningen af april 2010 af FOREX Bank. Det vil sige, at undersøgelsen blev lavet før de nye sedler fysisk kom på gaden. Undersøgelsens resultater skal derfor ses som en indikation på, at danskerne allerede glædede sig til den nye 100 kr.-seddel inden den blev frigivet. 1.049 personer fra hele landet har besvaret undersøgelsen, og respondenterne er efterfølgende blevet vægtet på køn, alder og region, således at undersøgelsens data afspejler den demografiske fordeling, som oplyses hos Danmarks Statistik. FOREX Bank ejer undersøgelsens data, og data må derfor ikke benyttes uden kreditering af FOREX Bank.

OM FOREX BANK

FOREX blev etableret som veksselfirma i Sverige i 1965 af Rolf Friberg, og helt frem til 1990'erne var FOREX det eneste firma, bortset fra bankerne, der havde Svenska Riksbankens tilladelse til at handle med valuta. Den første butik i Danmark åbnede på Københavns Hovedbanegård i 1994, og i dag findes der 8 butikker i Danmark: i København, på Frederiksberg, i Helsingør, i Odense, i Århus og i Aalborg. I 2003 fik FOREX tilladelse til at drive almindelig bankvirksomhed i Sverige og skiftede navn til FOREX Bank. FOREX Bank er i dag Nordens største valutavirksomhed med 95 butikker i Danmark, Sverige, Norge og Finland.